
AREA I
AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA PERSONA

 Ufficio SEGRETERIA

COPIA DETERMINAZIONE n. 44
del 28-06-2017

Registro Gen.le Deter.ni n. 208

del 28-06-2017

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA ART. 36 COMMA 2 LETT. B) D.LGS. N. 50/2016 PER
APPALTO SERVIZIO DOPOSCUOLA. AMMISSIONE DITTE OFFERENTI. FISSAZIONE
DATA SEDUTA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DATO atto che con il Decreto Sindacale n. 36 del 03/12/2012 è stata incaricata la dr.ssa Manuela
Manfredini della responsabilità dei servizi compresi nell’Area I – Affari Generali e Servizi alla
Persona, dando atto che detto incarico, ai sensi dell’art. 11 del CCNL 31.03.1999 coincide con
l’esercizio delle funzioni di responsabile degli uffici e servizi di cui all’art. 109, comma 2, del D. Lgs.
18.08.00 n. 267;

VISTA la delibera di C.C. n. 9 del 27/02/2017, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2017/2019;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 137 del 12.09.2016, con la quale sono state
assegnate ai responsabili di Settore le dotazioni finanziarie  per l’esercizio finanziario 2016/2018
per l’espletamento delle funzioni gestionali di loro competenza ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n.
267/2000;

DATO ATTO che è stata verificata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa in relazione
al presente provvedimento ai sensi di quanto dispone l’art. 4 del  “Regolamento Comunale per
l’applicazione della disciplina dei controlli interni” approvato con delibera di C.C. n. 3 del 27.02.13,
in attuazione dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che con determinazione a contrarre r.g. n. 166 del 22.05.2017, successivamente
integrata con determinazione r.g. n. 186 del 07.06.2017, veniva indetta procedura negoziata ai
sensi dell’art. 36 c. 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/201, con aggiudicazione, ai sensi dell’art. 95, comma
3, lett. a) dello stesso D.Lgs., con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, mediante
ricorso al mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Me.PA), per l’affidamento
dell’appalto del servizio di Doposcuola;

DETERMINE SERVIZI GENERALI n. 44 del 28-06-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI TORREGLIA

COMUNE DI TORREGLIA
PROVINCIA DI PADOVA



ATTESO che a seguito pubblicazione Avviso per manifestazione di interesse, dal 22.05.2017 al
06.06.2017, entro il termine del 06.06.2016 ore 13.00, chiedevano di essere invitate alla procedura
di gara in oggetto le seguenti ditte:

Società Mondo Delfino Cooperativa Sociale – prot. n. 4526 del 30.05.2017;-
Elios Cooperativa Sociale ONLUS – prot. n. 4572 del 31.05.2017;-
CO.SER. Cooperativa Sociale a r.l. – prot. n. 4581 del 31.05.2017;-
Cooperativa Sociale Servizi e Solidarietà – prot. n. 4586 del 31.05.2017;-
Nuovi Spazi Società Cooperativa Sociale – prot. n. 4610 del 01.06.2017;-
Euro & Promos Social Health Care Società Cooperativa Sociale – prot. n. 4649 del-
05.06.2017;
Cooperativa Sociale La Bottega dei Ragazzi – prot. n. 4668 del 05.06.2017;-
Social Servizi Società Cooperativa Sociale – prot. n. 4718 del 06.06.2017;-
Sphera S.S.D. a R.L. – prot. n. 4719 del 06.06.2017;-
Edeco Cooperativa Sociale Onlus – prot. n. 4742 del 06.06.2017;-

DATO ATTO che con determina r.g. n. 185 del 07.06.2017 veniva esclusa dal sorteggio la ditta Social
Servizi Società Cooperativa Sociale, per mancanza dei requisiti, in quando non iscritta al Me.PA per
l’iniziativa richiesta nell’Avviso per manifestazione di interesse e detta esclusione veniva
comunicata all’impresa interessata, con nota, trasmessa via pec, in data 06.06.2017 prot. n. 4751;

ATTESO che a seguito di sorteggio effettuato in seduta pubblica con modalità indicate nell’Avviso
per manifestazione di interesse, come da determina r.g. n. 187/2017 di approvazione verbale
sorteggio, venivano invitate le seguenti ditte a presentare offerta tramite la procedura di RDO in
Me.PA. e che l’elenco ditte invitate è rimasto secretato e visionabile solo dal RUP fino alla scadenza
del termine per presentare offerta:

Società Mondo Delfino Cooperativa Sociale P.I. 04178970267;-
Elios Cooperativa Sociale ONLUS P.I. 01482830294;-
CO.SER. Cooperativa Sociale a r.l. P.I.02323120879;-
Sphera S.S.D. a R.L. P.I.05008680281;-
Edeco Cooperativa Sociale Onlus P.I. 04585530282;-

VISTO che in data 09.06.2017 veniva pubblicata RDO n. 1606876 relativa alla gara in oggetto con
invito dei 5 operatori sopra indicati, assegnando il termine del  24 giugno 2017 ore 18.00 per la
presentazione delle offerte;

DATO ATTO che entro il termine stabilito, hanno presentato offerta, tramite la piattaforma RDO in
Me.PA, le seguenti ditte:

Elios Cooperativa Sociale ONLUS;-
Edeco Cooperativa Sociale Onlus;-

ATTESO che in data 26.06.2017 veniva comunicato agli offerenti, tramite l’apposita funzione
“Comunicazioni” della procedura di RDO, la data del 27.06.2017 ore 9.00 per l’apertura delle buste
contenenti la documentazione amministrativa tramite la procedura, in seduta pubblica;

VISTO che in data 27.06.2017 alle ore 9,00 veniva aperta la busta contenente la documentazione
amministrativa nella piattaforma RDO in Me.PA., in seduta pubblica;

ATTESO che dall’esame della documentazione amministrativa prodotta nella suddetta busta
(relativa ai requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali), risulta quanto segue:

DETERMINE SERVIZI GENERALI n. 44 del 28-06-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI TORREGLIA



Elios Cooperativa Sociale ONLUS:
Sono presenti i seguenti documenti:
1) dichiarazione come da allegato b) del disciplinare, con le seguenti precisazioni:

nella dichiarazione è omesso il punto B) relativo all’iscrizione nel Registro Imprese della-
CCIAA;
alla dichiarazione sono allegati n. 3 curricula (Boaretti Alessia, Gaia Moretto, Giulia-
Meneghello), che non erano richiesti tra i contenuti della busta amministrativa;

2) garanzia fideiussoria per la cauzione provvisoria di € 2.754,00, con i contenuti richiesti e con
impegno del garante a rilasciare garanzia fideiussoria per la cauzione definitiva;

Edeco Cooperativa Sociale Onlus:
Sono presenti i seguenti documenti:
1) dichiarazione come da allegato b) del disciplinare;
2) garanzia fideiussoria per la cauzione provvisoria di € 1.377,00, con i contenuti richiesti e con
impegno del garante a rilasciare garanzia fideiussoria per la cauzione definitiva;
3) copie conformi all’originale di certificazione Sistema di Gestione Qualità ISO 9001:2015 di IAS
Register AG n. Q-01637/01 e certificazione Sistema di Gestione Qualità UNI 11034:2003 di IAS
Register AG n. SI-0002/00;
4) Visura Registro Imprese CCIAA della Edeco Cooperativa Sociale Onlus;

CONSIDERATO
- che l’omissione nella dichiarazione di Elios Cooperativa Sociale dell’iscrizione nel Registro
Imprese è stata superata da visura acquisita d’ufficio, dalla quale la cooperativa risulta iscritta al
Registro Imprese di Venezia Rovigo Delta Lagunare al n. 160935 e al Registro Imprese di Padova al
n. 426201 e che i documenti aggiuntivi presentati dalla stessa non possono considerarsi causa di
esclusione atteso che detta circostanza non rientra nelle ipotesi di esclusione previste in maniera
tassativa dal disciplinare di gara in accordo con quanto dispone il D.Lgs. n. 50/2016;
- che il documento aggiuntivo presentato da Edeco Cooperativa Sociale Onlus, ossia la visura
camerale, non è da considerasi motivo di esclusione in quanto va solo a rafforzare quanto
dichiarato nel punto B) della dichiarazione e che detta circostanza non rientra nelle ipotesi di
esclusione previste in maniera tassativa dal disciplinare di gara in accordo con quanto dispone il
D.Lgs. n. 50/2016;

RITENUTO quindi di ammettere tutte e 2 le imprese offerenti, in quanto la documentazione
presentata, con le precisazioni di cui sopra, è completa e risulta corrispondente a quella richiesta
dal disciplinare di gara;

DATO ATTO che verrà data comunicazione via pec del presente provvedimento di ammissione alle 2
ditte imprese che hanno presentato offerta e contestualmente si procederà alla pubblicazione della
presenta determina ai sensi dell’art. 76, comma 3, del D.Lgs. n. 50/2016;

VISTA la determina r.g. n. 206 del 28.06.2017 con la quale il segretario comunale dispone la
nomina della Commissione Giudicatrice nella procedura di gara in oggetto;

STABILITO di fissare la seduta della Commissione Giudicatrice lunedì 3 luglio 2017 ore 9,00, dando
atto che il RUP provvederà immediatamente prima della seduta della Commissione all’apertura
della busta contenente la documentazione tecnica in seduta pubblica e successivamente la

DETERMINE SERVIZI GENERALI n. 44 del 28-06-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI TORREGLIA



Commissione, in seduta riservata, procederà con la valutazione degli elementi tecnici, mentre
proseguirà in seduta pubblica per la valutazione dell’offerta economica.

VISTO il combinato disposto degli artt. 107, comma 3 e 109, comma 2, del D.Lgs. 18.08.00 n. 267,
che assegna ai responsabili degli uffici e dei servizi i compiti gestionali di attuazione degli atti di
indirizzo politico;

DETERMINA

1. a seguito esame della documentazione contenuta nella busta amministrativa presentata, come
meglio precisato in premessa, di ammettere alla procedura di affidamento per l’appalto del
servizio di doposcuola, indetta con le determinazioni richiamate in narrativa, le seguenti ditte:

Elios Cooperativa Sociale ONLUS P.I. 01482830294;-
Edeco Cooperativa Sociale Onlus P.I. 04585530282;-

2. di pubblicare nel sito web comunale sezione Amministrazione Trasparente – Bandi e Contratti il
presente provvedimento e di trasmetterlo contestualmente via pec alle 2 ditte sopra indicate;

3. di fissare la seduta della Commissione Giudicatrice, nominata con determina r.g. n. 206 del
28.06.2017, in data lunedì 3 luglio 2017 ore 9,00;

4. di dare atto che il RUP provvederà immediatamente prima della seduta della Commissione
all’apertura della busta contenente la documentazione tecnica in seduta pubblica e
successivamente la Commissione, in seduta riservata, procederà con la valutazione degli elementi
tecnici, mentre proseguirà in seduta pubblica per la valutazione dell’offerta economica.

Torreglia, 28-06-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dr. Manfredini Manuela --

DETERMINE SERVIZI GENERALI n. 44 del 28-06-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI TORREGLIA



OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA ART. 36 COMMA 2 LETT. B) D.LGS. N. 50/2016 PER
APPALTO SERVIZIO DOPOSCUOLA. AMMISSIONE DITTE OFFERENTI. FISSAZIONE
DATA SEDUTA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE

PARERI DI COMPETENZA
_________

VISTO:
- si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267.
- si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.
Li,

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Lazzaretti Manuela

_____________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 21 Regolamento Ordinamento Uffici e Servizi e art. 9 Regolamento disciplina Albo Pretorio Informatico)

Certifico io sottoscritto incaricato della pubblicazione che copia del presente atto viene pubblicata all’albo
pretorio on-line il 28-06-2017 al numero 431 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
f.to L’Istruttore Amm.vo Mara Tommasino

**************

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Ufficio Segreteria

ATTESTA

Che la presente determinazione, esecutiva a termini di legge, è stata trasmessa:
al Responsabile del Servizio Finanziario
al Servizio proponente assieme all’istruttoria.

Li, 28-06-2017

p. IL RESPONSABILE SERVIZI GENERALI
f.to L’Istruttore Amm.vo Mara Tommasino

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.

Lì, 28-06-2017
                     p. IL RESPONSABILE SERVIZI GENERALI

L’Istruttore Amm.vo Mara Tommasino

DETERMINE SERVIZI GENERALI n. 44 del 28-06-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI TORREGLIA


